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Bazuar nC nenin I 2 paragralln I dhc 2 shkronja d), nenin 17 paragrafin I shkronja b) dhe nenin
40 paragrafi 2 shkronja l). te Ligiit Nr.03/L-040 per Veteqcverisje Lokale, nenin l0 paragrall 2 pika 2.1

dhe 2.3, nenit 1l paragrafi I pika 1.15, nenin 17. nenin 20, si dhe nenit 26 te Ligiit Nr. 04/L-174 per
Planitikim Hapesinor, td dales 3l.07.2013, e lidhur me dispozitat e Udh€zimit Administrativ te MMPFII-
sC Nr. 0l /18 pdr Elemenlet dhe Kdrkesat '[ hemelore per Hartimin. Zbatimin dhe Monitorimin e Planeve
Rregulluese te Ilolldsishme, e lidhur me nenin 4 paragrafi 3 ndn paragrafi 3.3, nenin 7 paragrafi 2, nenin
8. neni l0 dhe nenin l2 te tJdhdzimit Administrativ r.',Nr.05/2014 pdr P€rgjegjdsit e Autoriteteve te
Planifikimit llapesinor. si dhe Parimct dhe Procedural p6r Pjesemarrjen e Publikut nd Planifikim
Hapdsinor, nenit 25 paragrafit I shkronja ll) dhe m) dhe paragrafi 2 shkronja b), nenit 27 paragrafit I te
Statutit te Kuvendit te Komunes sd Prizrenit. Nr. 01i01l-5643 te datds l5 tetor 2008. si dhe Vendimit
Nr. 001/011-48192, td dates 31.03.2022, p€r Miratimin e Hart0s Zonale t€, Komunds se Prizrenit (HZK)
p6r periudh6n 2022-2030, si dhe koniorm kdrkesEs sikurse nC VlerEsimin e ligjshmdrisd sd aktit
komunal tC MMPHI-se me Nr. t€ protokollit 7012-2123 te dates 13.12.2023, pas shqyrtimit t€

propozimit. Kuvendi i Komunds ne mbledhjen e mbajtur me 06 mars 2024, miratoi kdtd:

VENDIM
PiiR ViiNIEN NE SHQYRTIM PUBLIK TE PLANIT RREGULLUES Tii HOLLESISHEM

"ZONA E PARKUT PiiR INDUSTRI TI LEHTE Nii PRIZREN - PARKU I BIZNESIT", SIPAS
HARTiiS ZONALE TI KOMUNTS Sii PRIZRENIT

Neni I
Veher ne shqyrtim publik projekti Plani Rregullues i Hotldsishdm "'Zona e Parkut pdr Industri te

Lehte ne Prizren - Parku i Biznesit", sipas Hartd Zonale tC Komunds sC Prizrenit (PRRH) 2023-2031.

Neni 2
Me kete Vendim vdhet nd shqyrtim publik Plani Rregullues i Hollesish€m "Zona e Parkut per

lndustri te Lehte ne Prizren - Parku i Biznesit", sipas Harte Zonale tE Komunes sd Prizrenit (PRRH)

2023-2031 dhe ky shqyrtim publik zgiat 30 ditd sipas procedurave tU pdrcaktuara me ligi.
Shqyrtimi publik do te filloje 10 dit6 pas konfirmimit te ligjshm€rise s€ aktit dhe i njdjti do te

mbahet nd sallen e Kuvendit t€ Komunes s6 Prizrenit, n6 rrugen "Adem Jashari", p.n., nd Prizren.

Neni 3
Gjate shqyrtimit publik prezantohet pjesa tekstuale dhe hartografike e projekt - Planit Rregullues

t6 Holl6sish0m "Zona e Parkut p€r Industri te Lehtd nE Prizren - Parku i Biznesit", sipas Hart0 Zonale G

Komunds s€ Prizrenit (PRRH) 2023-2031.

Neni 4
Propozimet, sugierimet dhe v6rejtjet eventuale paraqiten nd formd td shkruar giatE koh0zgjatjes

s6 shqyrtimit publik ne zyrat e DrejtorisE p6r UrbanizEm dhe Planifrkim HapEsinor nE Komun€n e

Prizrenit, si dhe nd form€ elekronike mund td ddrgohen nd email adresdn: pranverim.berisha@.rks-

gav.nqt.
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Dokumenti sipas nenit
Neni 5

I publikohet nd webfaqen zyrtare te Komunes https://kk-rks-
ov.net/ 7.lerr!.

Neni 6
Pas pdrfundimit te shqyrtimit publik te projekt - Planit Rregullues td Holldsishdm "Zona e Parkut

per Industri te Lehte nE Prizren - Parku i Biznesit", sipas HartE Zonale td Komun€s sE Prizrenit (PRRH)
2023-2031, Drejtoria pdr Urbanizdm dhe Ptanifikim Hap€sinor, si autoritet p6rgjegj6s per planifikim
hapesinor do te kryej veprimet e parapara ligjore pdr finalizimin e kdtij dokumenti ne menyre qe ai t'i
prezantohet Kuvendit te Komunes per shqyrtim dhe miratim perfundimtar.

Neni 7

Ky vendim, hyn€ nE fuqi pas ddrgimit n€ autoritetin mbikEqyr6s, konform nenit 81 te Ligjit Nr.
03/L-040 pEr Vetdqeverisje Lokale, si dhe publikimit ne giuhet zyrtare nd ueb - faqen e KomunEs

esu e Kuvendit
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Br. 001/011 - 33938
Dana: 6. marta 2024. godine

ODLUKU
ZA JAVNO RAZMATRANJE PLANA DETALJNE REGULACIJE,,ZONE PARKA ZALAKIJ
INDUSTRIJU U PRIZRENU - POSLOVNI PARK", PREMA ZONALNOJ KARTI OPSTINE

PRIZREN

tlan I
Postavlja se najavno razmatranje projekat plana detaljne regulacije ,,Zona parka lake industrije u

Prizrenu - Poslovni park", prema Zonskoj karti op5tine Prizren (PRRH) 2023-2031.

tlan 2
Ovom Odlukom, plan detaljne regulacije ,,Zona Parka lake industrije u Prizrenu - Poslovni

park", prema Zonskoj karti op5tine Prizren (PRRH) 2023-2031, stavlja se na javno razmatranje i ovo
javno raz matranje traje 30 dana prema postupcima definisanim zakonom.

Javna rasprava pode6e l0 dana nakon potvrde zakonitosti akta i ista ie se odrZati u sali Skup5tine
op5tine Prizren, u ulici ,,Adem Ja5ari", bb, u Prizrenu.

tlan 3
Tokom javnog razmatranja, predstavlja se tekstualni i kartografski deo projekta - Plana detaljne

regulacije ,,Zooa Parka lake industrije u Prizrenu - Poslovni park", prema Zonskoj karti op5tine Prizren
(PRRH) 2023-2031.
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Na osnovu dlana 12 stav I i 2 tadka d), dlana 17 stav I tadka b) i dlana 40 stav 2 tadka l), Zakona
br. 03/L-040 o lokalnoj samoupravi. dlana l0 stav 2 taika 2.1 i 2.3, dlana I I srav 1 tadka 1.15, dlana 17,
dlana 20, kao i dlana 26 Zakona br. 04lL-174 za prosromo planiranje, od 31.07.2013.godine, u vezi sa
odredbama Administrativnog uputstva MSPP- br. 01/18 o osnovnim elementima i zahievima za izradr.,
sprovodenje i praienje detaljnih regulacionih planova, u vezi sa dlanom 4 stav 3 pod stavom 3.3, dlanom
7 stav 2, dlanom 8, dlanom 10 i dlanom 12 Administrativnog uputstva br.2014 zi rukovodioce autoriteta
za prostomo planiranje, kao i nadela i procedure za ude56e javnosti u planiranju prostora, dlanu 25 stav
I slova ll) i m) i stav 2 tadka b), tlana 27 stav 1 Statuta Skupstine Opstine Prizrena, br. 0l/011-5643 od
l5.l0.2008.godine, kao odluke br. 001/01l-48192, od 31.03.2022. godine, za odobrenje Zonske karte
op5tine Prizren (ZKO) za period 2022-2030, kao i u skladu sa zahtevom kao u Oceni zakonitosti
op5tinskog akta MSPP sa br. protokola 7012-2123 od, 13.12.2023.godine, nakon razmarrertja predloga,
Skupitina op5tineje na sednici odrZanoj 06.03.2024.godine usvojila sledeiu:

a* **

Rcpu e Kosoves b2l Komuna e Prizrenit

tlan 4
Predlozi, sugestije i eventualne primedbe se iznose u pisanoj formi tokom javne rasprave u

kancelarijama Direkcije za urbaniz,rm i prostomo planiranje u Op5tini Prizren, kao iu elektronskoj formi
mogu se poslati na mejl adresu: E4:qtedq.berisha@ rks-gQ-y.n-o.!.



Dokument iz dlana 1

gov.netloizrenJ .

objavljuje se na zvanidnoj intemet stranici opstine f,6ps:/,&k-rks-

ilan 6
Nakon zavr5etka javnog :azrnatrar,ia projekta - Plana detaljne regulacije ,,Zona parka lake

industrije u Prizrenu - Poslovni park", prema Zonskoj karti op5tine Prizren (PRRH) 2023-2031,
Direkcija za urbanizam i prostomo planiranje, kao organ nadleZan za prostomo planiranje ie preduzeti
neophodne zakonske radnje za finalizaciju ovog dokumenta kako bi se mogao predstaviti Skup5tini
op5tine na razmatranje i konadno odobrenje.

tlan 7

Ova odluka stupa na snagu nakon dostavljanja nadzomom organu, u skladu sa dlanom 81.

Zakonabr.03,L-040 za lokalnu samoupravu, kao i objavljivanje na sluZbenim jezicima na sajtu - sajtu

opStine
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Belediye Meclisi
No.001/0ll -33938
Tarih: 06 Mart2024

oo l -olt.? ?7J4, b2,

03/L-040 sayrh Yerel 0z Ydnetim Kanun'un 12. Maddesi, 1 ve 2. Frkasr, (d) noktasr, 17.
Maddesi, 1. Frkrasr, (b) noktasr, 40. Maddesi, 2. Frkasr, l) harfi, Alan Planlama yetkililerin
Sorumluluklarr. ilkeleri ve Alan Planlamada Kamu Katrhm Siiregleri hakkrnda 05/2014 sayrh idari
Talimatrn 4. Maddesi,3. Frkrasr, 3.3. alt fikmsr, 7. Maddesi, 2. Frkrasr, 8, l0 ve 12. Maddesi ile
bafllantth olan Ayrtntrh Diizenleme Planrnrn Hazrrlanmasr, Uygulanmast ve Denetimi igin Temel Unsur
ve gereksinimleri hakkrnda 0l/18 sayrh qAPAB idari Talimatr hiiktimleri ile ballantrtr olan 31.07.2013
tarihli 04lL-174 sayrh Alan Planlama Kanununun 10. Maddesi, 2. Frkrasr, 2.1 ve 2.3. noktasr, 11.
Maddesi, 1. Frkasr, 1.15. noktasr, 17. Maddesi, 20. Maddesi ve 26. Maddesi, 15 Ekim 2008 sayrh ve
01i0ll-5643 sayrh Prizren Belediye Meclis Ttiztiltin 25. Maddesi, l. Frkasr, ll) ve m) noktasr, 2.
Frkrasr, b noktasr, 27. Maddesi, 1. Frkrasr ve 31.03.2022 tarihli, 001/011-48192 sayrh 2022-2030
dcinemine iligkin Prizren Belediye Bdlgesel Haritasrnrn (BBH) Onaylanmasr ile ilgili Karar ve
13.12.2023 tarihli ve 7012-2123 protokol numarah QAPAB'rn belediye akdin yasalh[rnrn
delerlendirilmesi tizere oldu[u gibi talebe istinaden Betediye Mectisi 06 Mart 2024 tarihinde
dtizenledipi toplantrda agalrda yer alan kararr onayladr:

pRizREN BELEDiyESiNix n6I-cosnl HARiTAST DoCRULTUSUNDA " i$LETME
PARKI _ PRiZREN HAFiF SANAYi PARK ALANI'' AYRINTILI Dt]ZENLEME PLANIN

KAMU G6RU$MESiNE SUNULMASI iIT iIciIi
KARAR

Madde I
2023-2031 yrh Prizren Belediyesinin Bdlgesel Haritasr dolrultusunda (PRRH)" igletme Parkr -

Prizren Hafif Sanayi Park Alanr" aynntrh diizenleme planr kamu gdrtigmesine sunulmugtur.

Madde 2
igbu karar ile 2023-2031 yrh Prizren Belediyesinin B6lgesel Haritasr dofirultusunda (PRRH)"

igletme Parkr - Prizren Hafif Sanayi Park Alanf' ayrrntrh diizenleme planr kamu gdrtigmesine

sunulmugtur ve bu gdriiqme yasa ile beiirlenen prosedtirler do!rultusunda 30 giin siirecektir.
Kamu gdrti$mesi akdin yasalhlrnrn teyit edilmesinden 10 giin sonra baglayacak olup aymsr

Prizren "Adem Jashari" No'suz caddesinde Prizren Belediye Meclis salonunda diizenlenecektir.

Madde 3
Kamu gdrtigmesi siiresince 2023-2031 yrh Prizren Belediyesinin Bdlgesel Haritasr dolrultusunda

(PRRH)' igletme Parkr - Prizren Hafif Sanayi Park Alanr" Aynntrh Diizenleme Planr - taslalrn
metinsel ve kartografik krsrm sunulmaktadtr.

Madde 4
Olasr teklifler, cineriler ve uyanlar, kamu gdrtigmesi srasrnda Prizren Belediyesi $ehirlegme ve

Alan Planlama Mtidiirltliin ofislerinde yazrh olarak sunulur veya elektronik olarak da e-posta adresine
gilnderilebilir: pranverim.berisha@rks-gov.net.



Madde 5
Madde do!rultusundaki belge Prizren Belediyesinin resmi web sitesinde ilan edilecektir

https://kk-rks- ov.net/prizren/.

Madde 6
2023-2031 yrh Prizren Belediyesinin Bdlgesel Haritasr do[rultusunda (PRRH)" igtetme Parkr -

Prizren Hafif Sanayi Park Alam" Ayrrntrh Diizenleme Planr - tasla[rn kamu gdrtigmesi tamamlandrktan
sonra alan planlamadan sorumlu makam olarak $ehirleqme ve Alan Planlama Mtidiirltigii bu belgenin
nihai olarak gcirtigiilmesi ve onaylanmasr igin Belediye Meclisine sunulabilmesi amacryla
sonuglandrrrlmasr igin gerekli yasal iglemleri yerine getirecektir.

Madde 7
igbu karar 03/L-040 sayrh Yerel 0z Ydnetim Kanun'un 81. Maddesine uygun olarak denetleme

yetkilisine iletildikten sonra ytiriirliile girer ve Belediyenin web sayfasrnda resmi dillerde ilan

edilecektir.
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SQARIM:

Andaj, duke u bazuar nd dispozitat e Ligjit nr. 03/L-040, p€r VetEqeverisje Lokale,
fuegullores (QRK) nr. I 0/201 9 p€r Shqyrtimin Adniinistrativ te akteve te komunave dhe
tuegullores (QRK) Nr. 06/2021 pdr ndryshimin dhe plotesimin e tuegullores (QRK) 10/2019 pdr
shqyrtimin administrativ te akteve te komunave, p€r shkak te nevojes p6r zbatimin e vendimit dhe
pas kalimit te afateve ligjore pdr shqyrtimin e ligjshmdrisd nga ana e Ministrisd p6rgiegjdse, b€het
publikimi i vendimit Nr. 001/011-33938. per v6nien nd shqynim publik te planit rregullues t0
holl6sishEm "zona e parkut p€r industri te lehtd ne Prizren - Parku i Biznesit". sipas hart€s zonale
te Komunes sd Prizrenit. (sipas k€rkesOs te MMPHI). i miratuar nga Kuvendi i KomunEs me dat€
06 mars 2024.

DatE: 0tt.05.202{

su e Kuvendit
na

Vendimi Nr. 001/01 l -3 393 8, per vdnien ne shqynim publik te planit negullues te holl€sishdm
"zona e parkut pdr industri tg lehte ne Prizren - Parku i Biznesit", sipas hartes zonale t€ Komunds
se Prizrenit, (sipas kErkesds te MMPHI); i miratuar nga Kuvendi i Komunds sd Prizrenit me date
06 mars 2024. dhe dBrguar nd MAPL md 12 mars 2024, deri me daten 07 maj 2024, nuk kemi
pranuar konfirmim ndse vendimi eshte ne pajtim me legjislacionin n€ fuqi ose jo.
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